
Protokół Nr VI/2015 

z Sesji Rady Gminy Zakrzewo 

odbytej w dniu 12 maja2015 r. godz. 9
00

 

w Domu Kultury w Zakrzewie 

 

Liczba radnych   -14 

Liczba obecnych   -14 

Frekwencja             -100% 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie obrad VI Sesji Rady Gminy Zakrzewo. 

2.Złożenie ślubowania przez Radnego. 

3.Stwierdzenie quorum. 

4.Powołanie protokolanta. 

5.Porządek obrad. 

6.Przyjęcie protokołu z V sesji. 

7.Sprawozdanie Wójta z działalności za okres między V, a VI Sesją Rady   Gminy 

Zakrzewo. 

a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały (do protokołu). 

8.Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na V sesji: 

   a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały ( do protokołu). 

9.Podziękowania dla sołtysów. 

10.Interpelacje i zapytania radnych. 

11.Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach objętych 

porządkiem obrad sesji. 

11.1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 

finansowej przez Gminę Zakrzewo Powiatowi Aleksandrowskiemu, 

      a)  omówienie projektu uchwały, 

      b)  przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały, 

11.2.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Zakrzewo  na rok 2015, 

a) omówienie projektu uchwały, 
b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 



- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały,    

11.3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji 

Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów i ustalenia składu osobowego 

oraz przedmiotu działania, 

      a)  omówienie projektu uchwały, 

b)  przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały, 

11.4.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa , 

wyznaczenia  inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

      a)  omówienie projektu uchwały, 

      b)  przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 

- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

- Komisji Rewizyjnej, 

      c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały, 

11.5.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli na zakup części nieruchomości 

gruntowej  położonej w miejscowości Kobielice, 

      a) omówienie projektu uchwały, 

      b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji RG: 

      c) dyskusja, 

      d) podjęcie uchwały. 

12. Odpowiedzi na interpelacje. 

13. Wnioski lub oświadczenia radnych. 

14. Informacje lub komunikaty. 

15. Zamknięcie obrad VI Sesji Rady Gminy. 

 

Ad.1.3. 

Przewodniczący Rady  Gminy Wiesław Szczepański o godz. 9 
00

 otworzył    VI 

Sesję i po powitaniu Radnych , Sołtysów  i  pracowników  UG oraz wszystkich 

przybyłych oświadczył, że zgodnie z lista obecności w sesji uczestniczy  14 

radnych, co stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne decyzje. 

 



Ad.2. 

Na VI Sesję przybył wybrany w wyborach uzupełniających w okręgu wyborczym nr 

15 - Pan Błażej Dzioba. 

Przewodniczący Rady odczytał rotę ślubowania : 

 „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie , mając na uwadze dobro 

mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Pan Błażej Dzioba wypowiedział słowo „ślubuję”. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady zaproponował na protokolanta  insp.  ds. obsługi rady 

Urszulę Skrzypińską. Propozycja została przyjęta 14 głosami. 

 

Ad.5. 

Radny Sławomir Kazimierczak poprosił, aby przed podjęciem uchwał otrzymał 

uchwałę z XXII Sesji RG z dnia 29.05.2009 r. 

Porządek obrad został przyjęty 14 głosami. 

 

Ad.6.  

Protokół z V Sesji został przyjęty 14 głosami. 

 

Ad. 7. 

Wójt złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  tj. od dnia 17 .03.2015 r. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał: 

1. co będzie z budową wiatraków na terenie naszej gminy? 

2. z kim były przeprowadzane konsultacje dot. rowu w Sędzinie, czy z wójtem, czy 

z zastępcą wójta? 

3. jaka będzie szerokość ścieżki rowerowej w centrum Sędzina, ponieważ nie 

pozwoli wyciąć kasztanów rosnących przy swojej posesji? 

4. dlaczego dzieci będą jeździły na basen do Radziejowa, a nie do Inowrocławia? 

5.spotkanie odnośnie fiszek z programu RPO, czego dotyczą projekty? 

Wójt udzielił następujących odpowiedzi: 

1.P. Gajewski, który był w sprawie  budowy wiatraków  musi dogadać się                

z mieszkańcami oraz  musi być zbyt na taką energię. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, czy Rada Gminy musi podjąć uchwałę         

w sprawie  wyrażenia zgody na budowę wiatraków? 

Radca prawny wyjaśnił, że  takie inwestycje mogą powstać zgodnie z planem 

miejscowego zagospodarowania, który uchwala Rada Gminy. Żeby uchwalić taki 

plan musi być przeprowadzona cała procedura, wykorzystana wiedza planistów.  

Rada Gminy nie podejmuje uchwały w sprawie czy można budować wiatraki. 

2.Dyrektor ZDW poinformował, że radni mieli przedstawiony projekt budowy 

ronda, był poddany konsultacjom społecznych czy ktoś się z tym zapoznał trudno 

stwierdzić. 



3.Szerokość ścieżki rowerowej w Sędzinie będzie wynosić w zależności od 

zaprojektowania : 1,5 m lub 2,5 m.     

4.Na basen do Radziejowa jest dużo bliżej oraz uczniowie będą mogli jeździć         

w ramach lekcji w-f. 

5.są złożone fiszki na ścieżkę rowerową, na modernizację oświetlenia wspólnie       

z gminą Aleksandrów Kuj. na spółdzielnię pracy ( najpierw należy założyć 

spółdzielnię, a potem dopiero otrzymuje się dofinansowanie na rozwój, ZOS            

i GOPS mają swoje projekty. 

Radny Andrzej Wąsikowski zapytał, czy jest już lista  na solary ? 

Wójt wyjaśnił, że  najpierw należy wykonać , a potem nastąpi zwrot części 

poniesionych  kosztów. 

Będzie zorganizowane spotkanie, sołtysi zostaną  poinformowani o terminie. 

Sprawozdanie zostało przyjęte 14 głosami. 

 

Ad.8. 

Wójt złożył sprawozdanie z wykonania uchwał na V Sesji. ( zał. nr 2). 

Sprawozdanie zostało przyjęte 14 głosami. 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady wspólnie z Wójtem złożyli podziękowania byłym sołtysom 

wsi Sędzin i Sinki: Panu Wacławowi Kołodziejskiemu za 53 letnie pełnienie funkcji 

sołtysa oraz Panu Grzegorzowi Kicińskiemu za 12 letnie pełnienie tej funkcji. 

 

Ad.10. 

Radny Michał Mańkowski zapytał, czy Komisja Przestrzegania Prawa, Porządku 

Publicznego objeżdżała już drogi i czy był przetarg na remont cząstkowy dróg? 

Radny Sławomir Kazimierczak zgłosił następujące interpelacje: 

1. zaproponował, aby w Sędzinie za rowem na gruntach parafialnych posadzić 

krzewy, ponieważ zimą będzie zawiewał śnieg. 

2.dlaczego nie funkcjonuje system sms o zagrożeniach? 

3.z jakiego dofinansowania będzie przeprowadzony remont PSP w Sędzinie? 

4.Ile dzierżawy płaci dzierżawca za studnię głębinową w Gęsinie? 

5.Zamontować oświetlenie uliczne koło p. Guźleckiego i p. Urbańskiej. 

6.Czy sprzedane są działki w Ujmie Dużej? 

7.Jaka jest sytuacja mieszkanki, która dostała spadek i miała umorzony podatek 

przez Urząd Skarbowy? 

8. Dlaczego gazeta gminna nie jest drukowana w Inowrocławiu tylko w Kielcach? 

9.Udostępnić wykaz dróg gminnych na piśmie. 

10. Czy za użyczenie świetlicy w Kolonii Bodzanowskiej jest pobierana opłata? 

Czy P. Wójt płacił za wynajem świetlicy, za zorganizowanie spotkania 

przedwyborczego? Gdzie idą te pieniądze, ponieważ niektórzy mówią, że na DK. 

Czy Komisja Rewizyjna kontroluje DK? 



Poprosił na piśmie o wykaz imprez jakie odbyły się w roku 2014 w świetlicy     w 

Kolonii Bodzanowskiej. 

Radca prawny wyjaśnił, że Domy Kultury są samodzielnymi podmiotami, przepisy 

są jednoznaczne. Komisja Rewizyjna nie może kontrolować, jedynie środki 

przeznaczone przez Urząd Gminy, które były rozliczane i przyjęte na poprzedniej 

sesji. 

11.Poprosił, aby Wójt odniósł się do słów wypowiedzianych w Siniarzewie: „należy 

powrócić do Szkoły Publicznej.” Ja byłem orędownikiem szkoły katolickiej. 

12.Chodzi o fundusz na zabytki – 15 tys. zł.  

Ksiądz Proboszcz ze Sędzina napisał wniosek  na około 20 tys. zł. Pytanie na ile 

ksiądz złożył wniosek i dlaczego nie przyznano żadnej złotówki? 

Na Komisjach była rozmowa żeby przyznać ( „ja chciałem nieco mniej”). 

Na moje pytanie Wójt odpowiedział, że Ksiądz zrezygnował. Na co poszły te 

pieniądze? 

Radny Mariusz Kempara zapytał, czy zadania inwestycyjne przyjęte w budżecie 

na lata 2015-2017 pokrywają się z tymi co oczekują mieszkańcy? 

Radna Bernadeta Stolcman – czy są plany gdzie będzie przebiegać ścieżka 

rowerowa przez Siniarzewo, czy przez grunty prywatne czy gminne? 

Radny Sławomir Kazimierczak poprosił, aby mógł wziąć udział w rokowaniach 

przy zakupie gruntów na drogę Kobielice – Konary, jeśli nie to pisemną decyzję, że 

„ mi się odmawia”. 

 

Ad.11.1. 

a) P. Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

pomocy finansowej przez Gminę Zakrzewo Powiatu Aleksandrowskiemu. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Brak dyskusji. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr VI/38/2015    

w wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Zakrzewo 

Powiatu Aleksandrowskiemu, która została podjęta 14 głosami. 

 

Ad.11.2.      

a) Skarbnik omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia 

budżetu  na 2015 r. Poinformowała, że po ostatnich posiedzeniach Komisji należało 

wprowadzić zmianę dot. dotacji na wybory prezydenckie. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Radny Michał Mańkowski zapytał, czy często kupuje się węże dla straży?  

Wójt wyjaśnił, że bez sprawnego węża i akumulatora strażacy nie wyjadą do 

pożaru. Również większość druhów nie posiada przeszkoleń , w związku z tym ten 

temat należy załatwić jak najprędzej. 

P. Skarbnik dodała, że np.: OSP Bodzanowo samo płaci r-ki za prąd, natomiast inni 

nie mają żadnych pieniędzy i Gmina musi płacić. R-k za zużycie energii nie jest taki 

duży jak wszystkie opłaty przesyłowe. 



Radny Tadeusz Lipowski dodał, że węże strażackie są bardzo słabej jakości i często 

należy je wymieniać na nowe. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr VI/39/2015 

zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia budżetu  na 2015 r., która została 

podjęta 14 głosami. 

 

Ad.11.3. 

a) Sekretarz omówił projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 

Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów i ustalenia składu 

osobowego oraz przedmiotu działania. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c)Brak dyskusji. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr VI/40/2015 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Infrastruktury Wsi i Finansów i ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu 

działania, która została podjęta  14 głosami. 

 

Ad.11.4. 

a) Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia  poboru podatków w 

drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Radny Michał Mańkowski zapytał, czy stawki procentowe są takie same? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że wysokość stawek pozostała taka sama jak  

w poprzedniej uchwale. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr VI/41/2015  

w sprawie ustalenia  poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów  

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, która została przyjęta 14 głosami. 

 

Ad.11.5. 

a) Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli na zakup części 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Kobielice. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Radny Sławomir Kazimierczak zgłosił wątpliwości do projektu uchwały: 

- jaka jest dużą działka 10/1, czy już  wiadomo ile będzie odcięte metrów, jaka jest 

cena za 1 m
2
, czy już wiadomo ile będzie kosztowało rozgraniczenie, kto(jaki 

geodeta będzie rozgraniczał, jaki notariusz sporządzał akt). Poprosił na posiedzenie 

komisji umowę przedwstępną z p. Rosińskim. 

Sekretarz wyjaśnił, że jest to uchwała intencyjna. Na tym etapie nie można 

odpowiedzieć na zadane pytania. Wszystkie te czynności będą wykonywane po 

podjęciu tej uchwały, nie wiadomo  też czy zaplanowana kwota w budżecie 

wystarczy na pokrycie wszystkich należności. 



Radny Sławomir Kazimierczak stwierdził, że nie ma zastrzeżeń, jednak obawia się 

że przy budowie ścieżki rowerowej mieszkańcy też będą chcieli duże kwoty, za 

swoje grunty., a wszystkich należy traktować jednakowo. 

Radny Marcin Szopski stwierdził, że pytania i wątpliwości są daleko idące. Należy 

podjąć tą uchwałę i pozwolić Wójtowi na działanie. 

Radny Tadeusz Lipowski stwierdził, że wszystkie pytania były już omawiane na 

posiedzeniu Komisji i dalsza dyskusja jest zbędna. 

Radny Sławomir  Kazimierczak stwierdził , że dba o każdą złotówkę. 

Sołtys Monika Bączkowska zapytała i stwierdziła, „ o czyją złotówkę Pan dba, 

chyba nie Gminy?” 

Radny Sławomir Kazimierczak odpowiedział, że „ o każdą złotówkę dbam, nie 

spocznę, nie było dobrej woli tamtego wójta”. 

Skarbnik wyjaśniła, że wszystko było robione zgodnie z przepisami prawa, jeżeli 

chodzi o dbałość o pieniądze, oszczędności, to o każdej kwocie decyduje Rada 

Gminy. 

Radny Mariusz Kempara- poparł wniosek, aby dać Wójtowi prawo do działania       

i  niech mu  w negocjacjach pomaga radny z tego terenu. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr VI/42/2015     

w sprawie wyrażenia woli na zakup części nieruchomości gruntowej położonej       

w miejscowości Kobielice, która została przyjęta 14 głosami. 

 

Ad.12. 

Na zgłoszone interpelacje Wójt udzielił następujących odpowiedzi: 

Komisja Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów działa zgodnie 

z planem pracy. 

Radny Michał Mańkowski dodał, żeby Komisja w danej miejscowości jeździła         

z sołtysem z danego terenu, ponieważ sołtys zna wszystkie drogi. 

-Urząd Wojewódzki wysyła sms do sołtysów, UG nie wysyła z uwagi na mały 

abonament. 

-Remont PSP w Sędzinie będzie wykonany ze środków własnych . 

-studnia w Gęsinie nie jest wydzierżawiona. 

-w sprawie oświetlenia ulicznego, będzie jeździła komisja, która sprawdzi celowość 

oświetlenia. 

-temat wyjaśniony w dyskusji nad sprawozdaniem wójta z okresu międzysesyjnego. 

-działka w Ujmie Dużej nie została sprzedana.  

-gazeta gminna była drukowana w Kielcach z uwagi na mniejsze koszty. 

-za korzystanie ze świetlicy w Kolonii Bodzanowskiej nie są pobierane opłaty, 

świetlica nie może zarabiać, ponieważ gmina musiałaby oddać dotację do Urzędu 

Marszałkowskiego otrzymaną na jej przekształcenie. Pobierana jest należność za 

zużyty prąd, wodę i ścieki. 

-była przeprowadzona rozmowa z Panami ze SPSK z Częstochowy i one będą 

prowadzić tylko niepubliczna szkołę podstawową, a gmina publiczne SP                    

i Gimnazjum. 



- Ksiądz zrezygnował z dofinansowania remontu kościoła. Pieniądze będą 

przeznaczone na inny cel. 

- ścieżki planuje się od Sędzina do Zakrzewa , do DPS, do Seroczek, od Ujmy 

Dużej do Zakrzewa. 

 

Ad.13.14. 

Radny Marcin Szopski zapytał w sprawie porozumienia z Bądkowem. 

Wójt wyjaśnił, że Radny Błażej Dzioba miał porozmawiać z mieszkańcami Ujmy 

Dużej, którym Gmina Bądkowo chce dostarczać wodę. 

Radny Błażej Dzioba poinformował, że mieszkańcy wyrażają zgodę pod warunkiem 

zysku dla mieszkańca i dla gminy, chcieliby zebrania z Wójtami Gmin. 

Mieszkańcy zasugerowali, aby wynegocjować zgodę i rozważyć możliwość 

podłączenia się do gazu ziemnego, który przebiega w gminie Bądkowo                    

w miejscowości Witoldowo. 

Radny Mariusz Kempara stwierdził, że w wyniku  podpisania porozumienia  

żadnego zysku nie będzie. 

Radny Michał Mańkowski wyjaśnił, że rozmawiał z p. Sikorskim, który wyjaśnił, że 

żadnych plusów nie ma, będą raczej straty a nie zysk. 

 

Radny Michał Mańkowski poinformował, że mieszkańcy mają żal do KRUS, iż nie 

terminowo otrzymują korespondencję 

Sołtys Monika Bączkowska wyjaśniła, że jest zorientowana w temacie: KRUS ma 

podpisaną umowę z prywatną firmą InPost. Każdy z pracowników ma 2 gminy, 

niestety nie jest  w stanie objechać jednego dnia. Mieszkańcy powinni mieć 

skrzynki pocztowe, których też nie wszyscy posiadają. Jeżeli doręczający nie 

zastanie nikogo w domu, musi kilka razy przyjeżdżać. Jest to wyzysk pracowników.   

 

Sołtys Anna Kurtys poinformowała w sprawie wyborów do Izb Rolniczych, że jest 

zbyt mało informacji. 

Sekretarz odpowiedział, że jest to w gestii Izb Rolniczych. 

 

Radny Dariusz Obiała poinformował, że w dniu 30 kwietnia nie odbyła się próba 

orkiestry, kapelmistrz nie poinformował uczestników o nieobecności. 

Wójt wyjaśnił, że Dyrektor DK ma wyciągnąć konsekwencje. 

 

Radny Tadeusz Lipowski poinformował, że niektórzy z radnych mają pretensje, że 

nie odbywają się w DK imprezy patriotyczne. 3 maja br odbyła się taka impreza      

w  której występujących było 25 osób , a 8 widzów. Ogłoszenia o imprezie były      

w każdej miejscowości. 

Radny Andrzej Wąsikowski poinformował, że odbyło się spotkanie sołtysów             

i został zobowiązany do przekazania prośby, aby sołtysi mogli brać udział w 

dyskusji na sesji wcześniej, a nie dopiero w pkt Informacje  lub komunikaty. 



Poinformował również , że panie z KGW z Kolonii Bodzanowskiej zdobyły              

6 miejsce w konkursie na ozdoby wielkanocne. 

Sołtys Monika Bączkowska poprosiła o 2 kursy kamienia w kierunku                      

p. Kołutkiewicza, do p. Urbańskiej,  p. Dominiaka oraz zapytała, czy są już tabliczki 

z napisem sołtys? 

Sołtys Agnieszka Tomala zapytała, czy wiadomo coś w sprawie utylizacji eternitu? 

Poprosiła o wykonanie tabliczki z napisem świetlica wiejska w Ujmie Dużej. 

Wójt udzielił następujących odpowiedzi: 

1. tabliczki dla sołtysów są zamówione, 

2. w sprawie utylizacji eternitu - została zmieniona firma, ponieważ ta, do której był 

złożony wniosek zrezygnowała. 

Wójt poinformował, że zostały zamówione tabliczki z nazwami miejscowości           

i numeracją  od – do. 

Wójt poprosił sołtysów o zaangażowanie się w dożynki powiatowo- gminne, które 

będą 6 września w naszej gminie. 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady po wyczerpaniu porządku obrad zakończył  V Sesję Rady 

Gminy o godz. 12
 20

. 

Protokółowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

      

U. Skrzypińska        Wiesław Szczepański  

  
 

 


